

แบบประเมินองค์การมหาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

แบบประเมินองค์การมหาชนและผู้อำนวยการองค์การมหาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ของ สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 การประเมินองค์การมหาชน ประกอบด้วย 3 ส่วนคือ ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ส่วนที่ 2 ตัวชี้วัดประกอบการประเมิน และส่วนที่ 3 ตัวชี้วัด Monitor ดังนี้

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประกอบด้วย 5 องค์ประกอบ ดังนี้

องค์ประกอบการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
1. ประสิทธิผล ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนการปฏิรูปประเทศ ฯลฯ โดยกำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดครอบคลุมทุกวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และองค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมาให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง	● องค์ประกอบที่ 1 และ 2 นำหนักรวมกันร้อยละ 50 ● กำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดครอบคลุมวัตถุประสงค์การจัดตั้ง ● องค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมาให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง
2. การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามนโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของรัฐบาลหรือภารกิจที่รัฐมนตรีผู้รักษาการมอบหมาย	กำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดที่ได้รับความเห็นชอบจากรัฐมนตรีผู้รักษาการจำนวน 1 ตัวชี้วัด
3. ประสิทธิภาพ ประเมินประสิทธิภาพในการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมติคณะรัฐมนตรีและประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน	● ตัวชี้วัดบังคับ จำนวน 2 ตัว คือ 3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน 3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน
4. การตอบสนองต่อประชาชน ประเมินการตอบสนองต่อความคาดหวังและความต้องการของผู้รับบริการ และประเมินการเผยแพร่สารสนเทศสำคัญขององค์การมหาชนเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ ประชาสัมพันธ์ และแสดงความโปร่งใสให้สังคมสามารถตรวจสอบได้ผ่าน Web Portal	● ตัวชี้วัดบังคับ 2 ตัวชี้วัด คือ 4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal 4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การมหาชน
5. การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน ประเมินบทบาทและการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการองค์การมหาชนในการทบทวนผลการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อกำหนดทิศทางและนโยบายการปฏิบัติงานขององค์การมหาชนและการควบคุมดูแลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์การจัดตั้งและตอบสนองต่อสภาพการณ์ปัจจุบันและความต้องการของผู้รับบริการ	● ตัวชี้วัดบังคับ 1 ตัวชี้วัด คือ 5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้านการควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ส่วนที่ 2 ตัวชี้วัดประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ได้แก่ การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน (Integrity and Transparency Assessment : ITA)

ส่วนที่ 3 ตัวชี้วัด Monitor คือ ตัวชี้วัดที่แสดงผลกระทบ (Impact) จากการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อติดตามความสำเร็จขององค์การมหาชนเป็นรายปี (Monitoring KPI)

สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

วัตถุประสงค์ ตามพระราชบัญญัติการจัดตั้ง สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2546 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562

1. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนางานวิจัยการเกษตร
2. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาบุคลากรด้านการวิจัยการเกษตร
3. จัดให้มีการศึกษา ค้นคว้า วิจัย พัฒนาและเผยแพร่ข้อมูลและสารสนเทศในด้านการเกษตร
4. ร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาหรือสถาบันอื่นของรัฐและเอกชนในการผลิตและพัฒนางานวิจัยและนักวิจัยการเกษตรทั้งในประเทศและต่างประเทศ
5. เป็นศูนย์กลางในการให้บริการข้อมูลและสารสนเทศในด้านการเกษตรที่ได้จากการศึกษา ค้นคว้า และพัฒนา ตลอดจนการเชื่อมโยงกับสถาบันการศึกษาและหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องทั้งในประเทศและต่างประเทศ
6. ส่งเสริมให้เกิดกิจการทางวิชาการเพื่อเผยแพร่ความรู้ในรูปแบบต่าง ๆ เช่น การจัดพิมพ์เอกสาร การจัดทำสื่อโสตทัศน์ การสัมมนา การประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดนิทรรศการ หรือการดำเนินการอื่นใดที่เกี่ยวกับการเผยแพร่ความรู้ในด้านการเกษตร

วิสัยทัศน์

สวก. เป็นผู้นำในการบริหารการวิจัยการเกษตร เพื่อสร้างความเข้มแข็งของภาคการเกษตรอย่างยั่งยืน

กลยุทธ์

1. การสนับสนุนทุนวิจัยด้านการเกษตรอย่างมีประสิทธิภาพ
2. การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพนักวิจัยในการผลิตงานวิจัยที่มีคุณภาพ
3. การบริหารจัดการและสื่อสารองค์ความรู้ด้วยนวัตกรรมสารสนเทศ
4. การพัฒนาองค์กรสู่ความเป็นเลิศด้านการบริหารการวิจัยการเกษตร

สรุปตัวชี้วัดของสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์ประกอบการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
1. ประสิทธิภาพ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนการปฏิรูปประเทศ ฯลฯ โดยกำหนดให้องค์การมหาชนเสนอ ตัวชี้วัดครอบคลุมทุกวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และองค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมา ให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง	1.1 ผลงานวิจัยที่ สวก. ให้ทุนไปสู่การใช้ประโยชน์ 1.1.1 จำนวนผลงานวิจัยที่ สวก. ให้ทุนได้มีการนำไปใช้ประโยชน์ 1.1.2 ร้อยละงานวิจัยที่ใช้ประโยชน์เทียบกับงานวิจัยที่แล้วเสร็จทั้งหมด 1.2 ความสำเร็จของการสนับสนุนทุนพัฒนาบุคลากรวิจัยตามความต้องการเร่งด่วนภายใต้แผนพัฒนาบุคลากรวิจัย กษ. 1.2.1 จำนวนทุน 1.2.2 ร้อยละผู้รับทุน/ผู้รับการฝึกอบรมนำความรู้ไปใช้ประโยชน์เทียบกับผู้สำเร็จการศึกษา/เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ 1.3 จำนวนหน่วยงานที่มีการบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูลเข้าสู่ระบบศูนย์กลางข้อมูลการวิจัยการเกษตรของประเทศ
2. การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามนโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของรัฐบาลหรือภารกิจที่รัฐมนตรีผู้รักษาราชการมอบหมาย	2.1 การขับเคลื่อนผลงานวิจัยและนวัตกรรมตามนโยบาย กษ.
3. ประสิทธิภาพ ประเมินประสิทธิภาพในการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมติคณะรัฐมนตรี และประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน	3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน 3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน 3.2.1 การปรับเปลี่ยนกระบวนการบริการและกระบวนการภายในมาใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อยกระดับคุณภาพะ รัฐบาลดิจิทัล (Digital Government Maturity Model) 3.2.2 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ
4. การตอบสนองต่อประชาชน ประเมินการตอบสนองต่อความคาดหวังและความต้องการของผู้รับบริการ และประเมินการเผยแพร่สารสนเทศสำคัญขององค์การมหาชนเพื่อการนำไปใช้ประโยชน์ ประชาสัมพันธ์ และแสดงความโปร่งใสให้สังคมสามารถตรวจสอบได้ผ่าน Web Portal	4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal 4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การมหาชน
5. การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน ประเมินบทบาทและการปฏิบัติหน้าที่ของ คณะกรรมการองค์การมหาชนในการทบทวนผลการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อกำหนดทิศทาง และนโยบายการปฏิบัติงานขององค์การมหาชนและการควบคุมดูแลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ การจัดตั้งและตอบสนองต่อสภาพการณ์ปัจจุบันและความต้องการของผู้รับบริการ	5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้านการควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพ

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตามกฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เงื่อนไข
			2560	2561	2562	เป้าหมาย ขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมาย ขั้นสูง (100 คะแนน)	
1. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา งานวิจัยการเกษตร 4. ร่วมมือทางวิชาการกับ สถาบันการศึกษาหรือสถาบัน อื่นของรัฐและเอกชนในการ ผลิตและพัฒนางานวิจัยและ นักวิจัยการเกษตรทั้งใน ประเทศและต่างประเทศ 6. ส่งเสริมให้เกิดกิจการทาง วิชาการเพื่อเผยแพร่ความรู้ใน รูปแบบต่าง ๆ เช่น การจัดพิมพ์ เอกสาร การจัดทำสื่อโสตทัศน์ การสัมมนา การประชุม เชิงปฏิบัติการ การจัดนิทรรศการ หรือการดำเนินการอื่นใด ที่เกี่ยวกับการเผยแพร่ความรู้ ในด้านการเกษตร	1.1 ผลงานวิจัยที่ สวก. ให้ทุนไปสุ การใช้ประโยชน์	15							
	1.1.1 จำนวนผลงานวิจัยที่ สวก. ให้ทุนได้มี การนำไปใช้ประโยชน์ (โครงการ/สัญญา)	(5)	51	76	82	82	88	94	นับการนำไปใช้ประโยชน์ เชิงนโยบาย เชิงสาธารณะ และเชิงพาณิชย์
	1.1.2 ร้อยละงานวิจัยที่ใช้ ประโยชน์เทียบกับ งานวิจัยที่แล้วเสร็จ ทั้งหมด	(10)	N/A	43.14 (283/ 656 โครงการ)	53.83 (365/ 678 โครงการ)	54.00	55.00	56.00	งานวิจัย ณ สิ้นปี 2562 ซึ่งใช้เป็นฐานในการคำนวณ ตัวชี้วัดนี้ในปี 2563 = 819 โครงการ (สะสม)

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตามกฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เงื่อนไข
			2560	2561	2562	เป้าหมาย ขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมาย ขั้นสูง (100 คะแนน)	
2. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา บุคลากรด้านการวิจัย การเกษตร	1.2 ความสำเร็จของการสนับสนุน ทุนพัฒนาบุคลากรวิจัยตาม ความต้องการเร่งด่วนภายใต้ แผนพัฒนาบุคลากรวิจัย กษ.	15							
	1.2.1 จำนวนทุน (ทุน/คน)	(7)	41	50	63	63	71	80	กำหนดให้ทุนครบทั้ง 7 ด้าน ได้แก่ 1) การปรับปรุงพันธุ์ 2) การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ 3) การจัดการสุขภาพ/ การป้องกันโรค 4) เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ์ 5) การจัดการหลังการเก็บเกี่ยว 6) การจัดการการผลิต (เพื่อคุณภาพและ มาตรฐาน) 7) การจัดการทรัพยากร
	1.2.2 ร้อยละผู้รับทุน/ผู้รับ การฝึกอบรมนำความรู้ ไปใช้ประโยชน์เทียบ กับผู้สำเร็จการศึกษา/ เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ	(8)	N/A	80.43 (37/46)	82.00 (41/50)	82.00	83.50	85.00	ผู้สำเร็จการศึกษาในปี 2558-2562 และผู้ผ่าน การฝึกอบรมปี 2561-2562 รวม 57 คน

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตามกฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เงื่อนไข
			2560	2561	2562	เป้าหมาย ขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมาย ขั้นสูง (100 คะแนน)	
3. จัดให้มีการศึกษา ค้นคว้า วิจัย พัฒนาและเผยแพร่ ข้อมูลและสารสนเทศในด้าน การเกษตร 5. เป็นศูนย์กลางในการให้บริการ ข้อมูลและสารสนเทศในด้าน การเกษตรที่ได้จากการศึกษา ค้นคว้า วิจัย และพัฒนา ตลอดจนการเชื่อมโยงกับ สถาบันการศึกษาและ หน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องทั้ง ในประเทศและต่างประเทศ	1.3 จำนวนหน่วยงานที่มี การบูรณาการเชื่อมโยงข้อมูล เข้าสู่ระบบศูนย์กลางข้อมูล การวิจัยการเกษตรของ ประเทศ (หน่วยงาน)	10	11	25	35	40	41	42	

องค์ประกอบส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 2 การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมาย ขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมาย ขั้นสูง (100 คะแนน)	
2.1 การขับเคลื่อนผลงานวิจัยและนวัตกรรม ตามนโยบาย กษ (เรื่อง)	10	N/A	N/A	N/A	2	3	4	รัฐมนตรี กษ. เห็นชอบตามหนังสือ ที่ สวก 1100/4925 เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2562

องค์ประกอบส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 3 ประสิทธิภาพ

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมายมาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน	5	12.51	7.26	5.92	-	ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่เกินกรอบวงเงินรวมฯ คณะรัฐมนตรีกำหนด	ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่เกินกรอบวงเงินรวมฯ คณะรัฐมนตรีกำหนด และไม่สูงกว่า Growth เฉลี่ยของ องค์การมหาชน 3 ปี	กำหนดเป็นตัวชี้วัดบังคับ
3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรม การให้บริการขององค์การมหาชน								
3.2.1 การปรับเปลี่ยนกระบวนการบริการและกระบวนการภายในมาใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อยกระดับคุณภาพรัฐบาลดิจิทัล (Digital Government Maturity Model) (ระบบ)	15	-	-	-	3	4	5	การปรับเปลี่ยนกระบวนการบริการและกระบวนการภายในมาใช้เทคโนโลยีดิจิทัลประกอบด้วย 1) ระบบบริหารจัดการโครงการวิจัย Electronic Project Management System (EPMS)

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมายมาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
								2) ระบบทุนพัฒนาบุคลากรวิจัย People Development Management System (PDMS) 3) ระบบ e-Payment 4) ระบบ e-Meeting 5) ระบบ e-Calendar
3.2.2 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ (ล้านบาท)	5	-	118.66	54.81	40.00	42.08	44.15	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 4 การตอบสนองต่อประชาชน

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมาย ขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมาย ขั้นสูง (100 คะแนน)	
4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal	5	-	-	-	องค์การมหาชนส่งข้อมูลสำคัญมายังสำนักงาน ก.พ.ร. ไม่น้อยกว่า 4 ครั้ง	องค์การมหาชนส่งข้อมูลสำคัญมายังสำนักงาน ก.พ.ร. 5-8 ครั้ง	องค์การมหาชนส่งข้อมูลสำคัญมายังสำนักงาน ก.พ.ร. ตั้งแต่ 9 ครั้งขึ้นไป	
4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การมหาชน	5	-	-	-	ร้อยละ 80 และผ่านเกณฑ์การประเมินคุณภาพร้อยละ 50-74.99	ร้อยละ 80 และผ่านเกณฑ์การประเมินคุณภาพร้อยละ 75-89.99	ร้อยละ 80 และผ่านเกณฑ์การประเมินคุณภาพตั้งแต่ร้อยละ 90 ขึ้นไป	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 5 การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	หมายเหตุ
		2560	2561	2562		
5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้าน การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการ องค์การมหาชน	15	-	-	-	ผ่าน	

รายละเอียดตัวชี้วัด

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด
องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพ	
1.1 ผลงานวิจัยที่ สวก. ให้งบไปใช้ในการใช้ประโยชน์ 1.1.1 จำนวนผลงานวิจัยที่ สวก. ให้งบไปใช้ในการใช้ประโยชน์ 1.1.2 ร้อยละงานวิจัยที่ใช้ประโยชน์เทียบกับงานวิจัยที่เสร็จทั้งหมด	คำอธิบาย 1.1.1 จำนวนผลงานวิจัยที่ สวก. ให้งบไปใช้ในการใช้ประโยชน์ หมายถึง จำนวนผลงานวิจัยที่เกิดจากโครงการวิจัยที่ สวก. ให้การสนับสนุนได้มีการดำเนินการส่งเสริมผลักดันให้เกิดการนำไปใช้ประโยชน์ แบ่งเป็น 3 ประเภท คือ เชิงนโยบาย เชิงสาธารณะ และเชิงพาณิชย์ 1.1.2 ร้อยละงานวิจัยที่ใช้ประโยชน์เทียบกับงานวิจัยที่เสร็จทั้งหมด หมายถึง จำนวนผลงานวิจัยที่เกิดจากโครงการวิจัยที่ สวก. ให้การสนับสนุนได้มีการดำเนินการส่งเสริมผลักดันให้เกิดการนำไปใช้ประโยชน์ แบ่งเป็น 3 ประเภท คือ เชิงนโยบาย เชิงสาธารณะ และเชิงพาณิชย์ เทียบกับจำนวนงานวิจัยที่เสร็จทั้งหมดของ สวก. เกณฑ์การประเมิน นियามการนำไปใช้ประโยชน์ เชิงนโยบาย การนำองค์ความรู้จากโครงการวิจัยที่ สวก. ให้การสนับสนุนไปเผยแพร่ ผลักดัน หรือส่งเสริมให้เกิดการนำไปประกอบเป็นข้อมูลเพื่อการบริหารการกำหนดนโยบาย หรือการตัดสินใจในเชิงนโยบายทั้งของภาครัฐหรือภาคเอกชน เชิงสาธารณะ การนำองค์ความรู้หรือเทคโนโลยีจากโครงการวิจัยที่ สวก. ให้การสนับสนุนไปเผยแพร่ ผลักดัน ถ่ายทอด หรือส่งเสริมให้เกิดการใช้งานจริงโดยไม่มีการคิดค่าใช้จ่ายในการนำองค์ความรู้หรือเทคโนโลยีนั้นไปใช้ เชิงพาณิชย์ การนำองค์ความรู้หรือเทคโนโลยีจากโครงการวิจัยที่ สวก. ให้การสนับสนุนไปส่งเสริมหรือพัฒนาให้เกิดการใช้งานเพื่อวัตถุประสงค์ในเชิงพาณิชย์ด้วยการถ่ายทอดเทคโนโลยีให้แก่หน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชนโดยไม่มีการคิดค่าใช้จ่ายในการนำองค์ความรู้หรือเทคโนโลยีนั้นไปใช้ ในกรณีการใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ หากมีการอนุญาตให้สิทธิมากกว่า 1 ราย สามารถนับหน่วยเป็นสัญญาได้ เงื่อนไข : นับเป็นผลงานเมื่อ 1. การนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในเชิงนโยบายและเชิงสาธารณะ จะนับเป็นผลงานตามตัวชี้วัดดังกล่าว เมื่อมีการส่งมอบผลงานวิจัยที่ดำเนินการแล้วเสร็จให้กับหน่วยงานที่จะส่งเสริมและผลักดันให้เกิดการใช้ประโยชน์ได้ต่อไป 2. การนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์ จะนับเป็นผลงานตามตัวชี้วัดดังกล่าว เมื่อคณะกรรมการผู้มีอำนาจให้ความเห็นชอบผลการเจรจาอนุญาตให้ใช้สิทธิทรัพย์สินทางปัญญาในโครงการวิจัยให้กับหน่วยงานต่าง ๆ

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด / เงื่อนไขการวัด
1.2 ความสำเร็จของการสนับสนุนทุนพัฒนาบุคลากรวิจัยตามความต้องการเร่งด่วน ภายใต้แผนพัฒนาบุคลากรวิจัยของ กษ. 1.2.1 จำนวนทุน (ทุน/คน) 1.2.2 ร้อยละผู้รับทุน/ผู้รับการฝึกอบรมนำความรู้ไปใช้ประโยชน์เทียบกับผู้สำเร็จการศึกษา/เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ	คำอธิบาย การวัดระดับความสำเร็จของการสนับสนุนทุนพัฒนาบุคลากรวิจัยตามความต้องการเร่งด่วนภายใต้แผนพัฒนาบุคลากรวิจัยของ กษ. จะเน้นการวัดผลสำเร็จทั้งในด้านความต้องการเร่งด่วนด้านการเกษตร จำนวนทุนพัฒนาบุคลากรวิจัย และสัดส่วนผู้รับทุนนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในสายงานในช่วงเวลาที่กำหนด เทียบกับผู้สำเร็จการศึกษา/เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ ดังนี้ เกณฑ์การประเมิน 1.2.1 จำนวนทุน หมายถึง จำนวนทุน/คน ซึ่ง สวก. ให้การสนับสนุนทุนพัฒนาบุคลากรวิจัยในปีงบประมาณ 2563 อาทิ 1) ทุนการศึกษาปริญญาเอกเฉลิมพระเกียรติทรงครองราชย์ 70 ปี 2) ทุนฝึกอบรมและปฏิบัติงานวิจัย ณ ต่างประเทศ 3) ทุนนำเสนอผลงานวิจัย ณ ต่างประเทศ 4) ทุนสร้างนักวิจัยสู่ความเป็นเลิศและโครงการพัฒนาทีมวิจัย 5) ทุนการศึกษาปริญญาตรี “สืบสาน ร.9 เพื่อเกษตรกรรมรุ่นใหม่” 1.2.2 สัดส่วนผู้รับทุนนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในสายงานในช่วงเวลาที่กำหนด เทียบกับผู้สำเร็จการศึกษา/เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ หมายถึง จำนวนผู้รับทุนที่นำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในสายงานในช่วงเวลาที่กำหนด เทียบกับผู้สำเร็จการศึกษา/เสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ เงื่อนไข : นับเป็นผลงานเมื่อ 1. ได้รับการอนุมัติสนับสนุนทุนพัฒนาบุคลากรจากคณะกรรมการผู้มีอำนาจพิจารณาทุน 2. นับช่วงเวลาที่กำหนดสำหรับผู้รับทุนที่นำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในสายงาน คือ ระยะเวลา 5 ปี สำหรับทุนการศึกษา และระยะเวลา 2 ปี สำหรับทุนฝึกอบรมหรือปฏิบัติงานวิจัย ณ ต่างประเทศ 3. กำหนดให้ทุนครบทั้ง 7 ด้าน ได้แก่ 1) การปรับปรุงพันธุ์ 2) การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ 3) การจัดการสุขภาพ/การป้องกันโรค 4) เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ์ 5) การจัดการหลังการเก็บเกี่ยว 6) การจัดการการผลิต (เพื่อคุณภาพและมาตรฐาน) 7) การจัดการทรัพยากร

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด	
องค์ประกอบที่ 2 การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ		
2.1 การขับเคลื่อนผลงานวิจัยและนวัตกรรมตามนโยบาย กษ.	คำอธิบาย การขับเคลื่อนผลงานวิจัยและนวัตกรรมตามนโยบาย กษ. อาทิ ระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร พัฒนาคุณภาพสินค้าเกษตรสู่มาตรฐาน (GAP) เกษตรอินทรีย์ การส่งเสริมเกษตรทฤษฎีใหม่ เป็นต้น	
	นโยบาย กษ.	งานวิจัยพร้อมขยายผลของ สวก. ในปี 2563
	1. การส่งเสริมเกษตรอินทรีย์	1) โครงการการผลิตปุ๋ยอินทรีย์อัดเม็ดจากทะลายเปล่าปาล์มน้ำมันผสมขี้เถ้า: กรณีศึกษาชุมชนบ้านกุเล้ง หมู่ 2 ตำบลยี่งอ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส
	2. การพัฒนาศักยภาพกระบวนการผลิตสินค้าเกษตร	2) โครงการ การบริหารจัดการเทคโนโลยีเพื่อผลิตลำไยนอกฤดูในพื้นที่ภาคเหนือของประเทศไทย ระยะที่ 1
		3) โครงการลดการใช้สารเคมีในการปลูกกะหล่ำปลี ในพื้นที่สูงจังหวัดตาก โดยการใช้ไส้เดือนฝอยกำจัดแมลงศัตรูพืชและการปลูกพืชแบบผสมผสาน
4) โครงการพัฒนาการผลิตธัญพืชเมืองหนาวเป็นพืชหลังนาเพื่อการสร้างรายได้ให้แก่เกษตรกรภาคเหนือตอนบน : กรณีศึกษาข้าวสาร		
เงื่อนไข 1. จัดทำแผนการดำเนินงานการขับเคลื่อนผลงานวิจัยและนวัตกรรมตามนโยบาย กษ. ของ สวก. 2. กรณีที่เกิดปัจจัยภายนอกที่ไม่อยู่ในความควบคุมเกินร้อยละ 80 ขึ้นไป จะขอเสนอเพื่อการทบทวนค่าเกณฑ์การให้คะแนนกับคณะกรรมการเจรจาข้อตกลงและประเมินผล		

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด / เงื่อนไขการวัด
องค์ประกอบที่ 3 ประสิทธิภาพ	
3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน	คำอธิบาย ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร หมายถึง ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรที่เป็นไปตามสิทธิของบุคคล ได้แก่ 1) เงินเดือนและค่าจ้าง 2) ค่าสวัสดิการ เช่น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ค่ารักษาพยาบาล ค่ารักษาพยาบาลบุคคลในครอบครัว เงินประกันชีวิตและสุขภาพ ค่าตรวจสุขภาพประจำปี เงินสมทบจ่ายเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เงินสงเคราะห์กรณีถึงแก่กรรม ค่าชดเชย เป็นต้น 3) ค่าตอบแทนผันแปรผู้อำนวยการ งบประมาณค่าใช้จ่ายตามแผนการใช้จ่ายเงิน หมายถึง วงเงินงบประมาณขององค์การมหาชนที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการองค์การมหาชนให้ใช้เพื่อดำเนินการในปีงบประมาณนั้น ๆ ซึ่งอาจมีที่มาของเงินประกอบด้วย 1) เงินอุดหนุน หมายถึง เงินอุดหนุนทั่วไปที่องค์การมหาชนได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ โดยไม่รวมค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง 2) เงินทุน หมายถึง กำไรสะสมตามมาตรฐานบัญชี ซึ่งได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการให้ใช้ในปีงบประมาณปัจจุบัน หรือหมายถึง เงินรายได้สุทธิที่เหลือสะสมมาจนถึงปีงบประมาณก่อนหน้า ซึ่งได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการให้ใช้ในปีงบประมาณปัจจุบัน รวมกับเงินเหลือจ่ายจากปีงบประมาณที่แล้ว ซึ่งขอเปลี่ยนแปลงมาใช้ในปีงบประมาณปัจจุบัน หมายเหตุ จำนวนเงินของ "เงินทุน" จะไม่รวมถึงจำนวนของ "เงินทุน" ที่ขออนุมัติเพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง 3) เงินรายได้ หมายถึง ประมาณการรายได้ขององค์การมหาชนในปีงบประมาณนั้น ซึ่งปรากฏตามเอกสารงบประมาณประจำปี โดยแบ่งเป็น 2 ประเภท ได้แก่ (1) รายได้จากการดำเนินงาน เช่น ค่าธรรมเนียมการให้บริการ เป็นต้น และ (2) รายได้อื่น ๆ ได้แก่ ดอกเบี้ยเงินฝาก เงินค่าปรับ และเงินบริจาคต่าง ๆ หมายเหตุ จำนวนเงินของ "เงินรายได้" จะไม่รวมถึงจำนวนของ "เงินรายได้" ที่ขออนุมัติเพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เกณฑ์การประเมิน $\frac{\text{ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร}}{\text{งบประมาณค่าใช้จ่ายตามแผนการใช้จ่ายเงินประจำปี}} \times 100$ เงื่อนไข องค์การมหาชนที่ได้รับการยกเว้นกรอบวงเงินค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร จาก กพม. ให้ยกเลิกและตัดน้ำหนักของตัวชี้วัดนี้

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด												
3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงาน/ นวัตกรรมการให้บริการขององค์กรมหาชน 3.2.1 การปรับเปลี่ยนกระบวนการบริการ และกระบวนการภายในมาใช้ เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อยกระดับวุฒิ ภาวะรัฐบาลดิจิทัล (Digital Government Maturity Model) 3.2.2 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลด ภาระงบประมาณภาครัฐ	คำอธิบาย 3.2.1 การปรับเปลี่ยนกระบวนการงานบริการและกระบวนการภายในมาใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อยกระดับวุฒิภาวะรัฐบาลดิจิทัล ประกอบด้วย												
	<table><tr><th>ระบบ</th><th>นิยาม</th></tr><tr><td>1. ระบบบริหารจัดการโครงการวิจัย Electronic Project Management System (EPMS)</td><td>ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการโครงการวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัย การติดตาม การรายงานความก้าวหน้า และการรายงานการเงินตั้งแต่เริ่มต้นจนจบโครงการ</td></tr><tr><td>2. ระบบทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย People Development Management System (PDMS)</td><td>ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการสมัครขอรับทุน การรายงานความก้าวหน้าในการหาสถานศึกษา การทำสัญญา การรายงานความก้าวหน้าในการศึกษารายงานความก้าวหน้าหลังสำเร็จการศึกษา</td></tr><tr><td>3. ระบบ e-Payment</td><td>ระบบที่ใช้ในการจ่ายเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์</td></tr><tr><td>4. ระบบ e-Meeting</td><td>ระบบที่ช่วยในการบริหารจัดการเอกสารการประชุมอิเล็กทรอนิกส์</td></tr><tr><td>5. ระบบ e-Calendar</td><td>ระบบบริหารจัดการนัดหมายและแจ้งเตือนการประชุม</td></tr></table>	ระบบ	นิยาม	1. ระบบบริหารจัดการโครงการวิจัย Electronic Project Management System (EPMS)	ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการโครงการวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัย การติดตาม การรายงานความก้าวหน้า และการรายงานการเงินตั้งแต่เริ่มต้นจนจบโครงการ	2. ระบบทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย People Development Management System (PDMS)	ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการสมัครขอรับทุน การรายงานความก้าวหน้าในการหาสถานศึกษา การทำสัญญา การรายงานความก้าวหน้าในการศึกษารายงานความก้าวหน้าหลังสำเร็จการศึกษา	3. ระบบ e-Payment	ระบบที่ใช้ในการจ่ายเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์	4. ระบบ e-Meeting	ระบบที่ช่วยในการบริหารจัดการเอกสารการประชุมอิเล็กทรอนิกส์	5. ระบบ e-Calendar	ระบบบริหารจัดการนัดหมายและแจ้งเตือนการประชุม
	ระบบ	นิยาม											
	1. ระบบบริหารจัดการโครงการวิจัย Electronic Project Management System (EPMS)	ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการโครงการวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัย การติดตาม การรายงานความก้าวหน้า และการรายงานการเงินตั้งแต่เริ่มต้นจนจบโครงการ											
	2. ระบบทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย People Development Management System (PDMS)	ระบบที่ใช้ในการบริหารจัดการทุนพัฒนาศักยภาพวิจัย ตั้งแต่ขั้นตอนการสมัครขอรับทุน การรายงานความก้าวหน้าในการหาสถานศึกษา การทำสัญญา การรายงานความก้าวหน้าในการศึกษารายงานความก้าวหน้าหลังสำเร็จการศึกษา											
	3. ระบบ e-Payment	ระบบที่ใช้ในการจ่ายเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์											
	4. ระบบ e-Meeting	ระบบที่ช่วยในการบริหารจัดการเอกสารการประชุมอิเล็กทรอนิกส์											
	5. ระบบ e-Calendar	ระบบบริหารจัดการนัดหมายและแจ้งเตือนการประชุม											
	เกณฑ์การประเมิน												
	ข้อมูลการดำเนินการพัฒนาระบบดิจิทัล จำนวน 5 ระบบ												
<table><tr><th>ระบบ</th><th>ปี 2562</th><th>ปี 2563</th></tr><tr><td>1) ระบบ EPMS</td><td>1. ไม่รองรับการบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงาน 2. ไม่รองรับการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยไม่เป็นแบบ Online 100%</td><td>1. สามารถบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงานได้ 2. ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยเป็นแบบ Online 100%</td></tr><tr><td>2) ระบบ PDMS</td><td>1. ไม่รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. ฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัยยังไม่เชื่อมโยงกัน</td><td>1. รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. มีการเชื่อมโยงกันระหว่างฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัย</td></tr></table>		ระบบ	ปี 2562	ปี 2563	1) ระบบ EPMS	1. ไม่รองรับการบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงาน 2. ไม่รองรับการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยไม่เป็นแบบ Online 100%	1. สามารถบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงานได้ 2. ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยเป็นแบบ Online 100%	2) ระบบ PDMS	1. ไม่รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. ฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัยยังไม่เชื่อมโยงกัน	1. รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. มีการเชื่อมโยงกันระหว่างฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัย			
ระบบ	ปี 2562	ปี 2563											
1) ระบบ EPMS	1. ไม่รองรับการบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงาน 2. ไม่รองรับการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยไม่เป็นแบบ Online 100%	1. สามารถบริหารโครงการวิจัยในลักษณะของแผนงานที่มีโครงการย่อยภายใต้แผนงานได้ 2. ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอโครงการวิจัย การบริหารจัดการโครงการวิจัยเป็นแบบ Online 100%											
2) ระบบ PDMS	1. ไม่รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. ฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัยยังไม่เชื่อมโยงกัน	1. รองรับการเพิ่มประเภททุนใหม่ 2. มีการเชื่อมโยงกันระหว่างฐานข้อมูลการพัฒนาบุคลากรวิจัยกับฐานข้อมูลนักวิจัย											

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด		
	ระบบ	ปี 2562	ปี 2563
	3) e – Payment	1. ยังไม่มีระบบใช้งาน 2. เบิกจ่ายเงินโดยการเซ็นเช็ค	1. มีระบบสารสนเทศรองรับการจ่ายเงินผ่านระบบ Corporate online โดยเจ้าหน้าที่การเงิน สวก. จะทำการโอนเงินเข้าบัญชีของผู้รับเงินในทุกกรณีที่ขอเบิกเงิน ยกเว้น การจ่ายเงินให้กับบริษัท ห้างร้าน นิติบุคคล
	4) e – Meeting	1. ยังไม่มีระบบใช้งาน 2. การประชุมต่างๆ มีการจัดทำเอกสารแจกในที่ประชุม	1. มีระบบสารสนเทศสำหรับการประชุมแบบ Online 100% 2. มีการประชุมโดยใช้ระบบ e-Meeting
	5) e – Calendar	1. ยังไม่มีระบบใช้งาน 2. เชิญประชุมโดยนำส่งหนังสือเชิญเป็นกระดาษ	1. มีระบบบริหารจัดการนัดหมาย จองห้องประชุม ที่สามารถแจ้งเตือนการนัดหมายหรือการประชุม และสามารถตรวจสอบการนัดหมาย ผ่านระบบ Online ได้จาก Smart Phone, iPad, Tablet ซึ่งเป็นการลดกระดาษ และลดขั้นตอนในการเชิญประชุม
เงื่อนไข กรณีที่เกิดปัจจัยภายนอกที่ไม่อยู่ในความควบคุมเกินร้อยละ 80 ขึ้นไป จะขอเสนอเพื่อการทบทวนค่าเกณฑ์การให้คะแนนกับคณะกรรมการเจรจาข้อตกลงและประเมินผล			

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด																																																															
	คำอธิบาย 3.2.2 ความสามารถทางการเงินรายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ หมายถึง รายรับค่าบริหารจัดการโครงการวิจัยจากหน่วยงานภายนอก รายรับจากดอกเบี้ยเงินฝาก รายรับจากการอนุญาตให้สิทธิในผลงานวิจัย เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก/ความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน และรายรับจากการฝึกอบรมส่งผลให้ประหยัดและมีเงินเหลือจ่ายจากการดำเนินงานโดยไม่ลดเป้าหมายและประสิทธิภาพการดำเนินงาน เกณฑ์การประเมิน <table><tr><th rowspan="2">รายการ</th><th colspan="2">2561</th><th colspan="2">2562</th><th colspan="3">2563</th></tr><tr><th>แผน</th><th>ผล</th><th>แผน</th><th>ผล</th><th>ขั้นต่ำ</th><th>มาตรฐาน</th><th>ขั้นสูง</th></tr><tr><td>1. รายรับค่าบริหารจัดการโครงการวิจัยจากหน่วยงานภายนอก</td><td></td><td>63.55</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>2. รายรับจากดอกเบี้ยเงินฝาก</td><td></td><td>23.92</td><td>14.48</td><td>24.65</td><td>19.00</td><td>19.50</td><td>20.00</td></tr><tr><td>3. รายรับจากการอนุญาตให้สิทธิในผลงานวิจัย</td><td></td><td>16.05</td><td>16.86</td><td>8.59</td><td>7.50</td><td>8.00</td><td>8.50</td></tr><tr><td>4. เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก/ความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน</td><td></td><td>12.90</td><td>13.55</td><td>20.07</td><td>12.00</td><td>13.00</td><td>14.00</td></tr><tr><td>5. รายรับจากการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา</td><td></td><td>2.24</td><td>2.35</td><td>1.50</td><td>1.50</td><td>1.58</td><td>1.65</td></tr><tr><td>รวม</td><td>118.50</td><td>133.15</td><td>62.45</td><td>69.01</td><td>40.00</td><td>42.08</td><td>44.15</td></tr></table> เงื่อนไข กรณีที่เกิดปัจจัยภายนอกที่ไม่อยู่ในความควบคุมเกินร้อยละ 80 ขึ้นไป จะขอเสนอเพื่อการทบทวนค่าเกณฑ์การให้คะแนนกับคณะกรรมการเจรจาข้อตกลงและประเมินผล	รายการ	2561		2562		2563			แผน	ผล	แผน	ผล	ขั้นต่ำ	มาตรฐาน	ขั้นสูง	1. รายรับค่าบริหารจัดการโครงการวิจัยจากหน่วยงานภายนอก		63.55	-	-	-	-	-	2. รายรับจากดอกเบี้ยเงินฝาก		23.92	14.48	24.65	19.00	19.50	20.00	3. รายรับจากการอนุญาตให้สิทธิในผลงานวิจัย		16.05	16.86	8.59	7.50	8.00	8.50	4. เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก/ความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน		12.90	13.55	20.07	12.00	13.00	14.00	5. รายรับจากการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา		2.24	2.35	1.50	1.50	1.58	1.65	รวม	118.50	133.15	62.45	69.01	40.00	42.08	44.15
รายการ	2561		2562		2563																																																											
	แผน	ผล	แผน	ผล	ขั้นต่ำ	มาตรฐาน	ขั้นสูง																																																									
1. รายรับค่าบริหารจัดการโครงการวิจัยจากหน่วยงานภายนอก		63.55	-	-	-	-	-																																																									
2. รายรับจากดอกเบี้ยเงินฝาก		23.92	14.48	24.65	19.00	19.50	20.00																																																									
3. รายรับจากการอนุญาตให้สิทธิในผลงานวิจัย		16.05	16.86	8.59	7.50	8.00	8.50																																																									
4. เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก/ความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน		12.90	13.55	20.07	12.00	13.00	14.00																																																									
5. รายรับจากการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา		2.24	2.35	1.50	1.50	1.58	1.65																																																									
รวม	118.50	133.15	62.45	69.01	40.00	42.08	44.15																																																									